Theo đó, Bình Thuận cũng muốn tạo sự
đột phá để vươn lên bằng việc tổ chức tọa
đàm “Xây dựng thương hiệu Du lịch Thể
thao biển Bình Thuận” để tìm giải pháp tốt
nhất.

21 năm phát triển

Mở đầu chuỗi Lễ hội chào mừng 21
năm Ngày Du lịch Bình Thuận, tối ngày
14/10/2016 (14/9 Bính Thân), tại di tích
văn hóa Dinh Thầy Thím (xã Tân Tiến, thị
xã La Gi) đã diễn ra nghi thức khai hội Lễ
hội văn hóa du lịch Dinh Thầy Thím năm
2016.

Lễ hội này diễn ra liên tục từ ngày 14
– 16/10, với các nghi lễ truyền thống như
Nghinh thần, rước Sắc phong và Bằng
công nhận di tích, lễ nhập điện an vị, thí
thực phát lộc, thỉnh sanh, giỗ Tiền hiền và
cúng gia binh.